Управление образования

администрации Лазовского муниципального округа

ПРИКАЗ

от 22 января 2024 года                         с. Лазо                                                       № 11 -о

 О реализации комплекса мер по созданию и функционированию в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  Беневская

средняя общеобразовательная  школа № 7 Лазовского муниципального округа

Приморского края, муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении  Валентиновская средняя общеобразовательная  школа № 5

Лазовского муниципального округа Приморского края Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от

12.12.2023 № 1652-а «О  внесении  изменений в приказ  министерства  образования

 Приморского края от 30.12.2020 г. № 1419-а «О реализации комплекса мер по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

распоряжением Правительства Приморского края № 77-рп от10.02.2023 года "О

внесении изменений в распоряжение Правительства Приморского края от 26 декабря

2020 года № 619-рп «О создании в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах на территории Приморского

края, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста», письмом Министерства Просвещения России от

25.11.2022 года № ТВ-2610/02 "Методические рекомендации по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей" (далее - Методические рекомендации), в целях

реализации комплекса мер по созданию и функционированию в МБОУ Беневская

СОШ № 7 и МБОУ Валентиновская СОШ № 5 Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций Лазовского

муниципального округа (Тарасенко А.В., Кожевина Е.В.):

1.1. Не позднее 15 августа 2024 года создать на базе общеобразовательной

организации Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста»;

          1.2. Не позднее 20 мая 2024 года разработать план мероприятий («дорожную

карту») по созданию и открытию Центра «Точка Роста»;

          1.3. В срок до 20 мая 2024 года определить перечень лиц (рабочую

группу) из числа педагогических и руководящих работников, ответственных за

подготовку к работе Центра «Точка роста»;

          1.4. В срок до 20 мая 2024 года определить куратора, ответственного

за функционирование и развитие Центра «Точка роста»;

          1.5. Не позднее 20.06.2024 г. определить предполагаемый перечень

образовательных программ, которые будут реализованы на базе Центра «Точка

роста» и предусмотреть корректировку основной общеобразовательной программы

школы с 2024-2025 учебного года;

          1.6. Разработать рабочие программы общего и дополнительного образования,

внеурочной деятельности по предметам естественно-научной и технологической

направленностей из части учебного плана, формируемой участниками

образовательных отношений с учетом методических материалов и рекомендаций

Федерального оператора;

          1.7. Обеспечить подготовку и проведение работ по приведению

помещений в соответствие с  дизайн - проектами «Точка Роста» школ и завершение

работ до 15 августа 2024 года;

          1.8. В срок до 25 августа 2024 года обеспечить создание раздела на сайте

общеобразовательной организации «Центр «Точка роста». В созданном разделе

официального сайта разместить информацию о национальном проекте

«Образование» (в том числе логотип), адрес сайта и официальную символику

Министерства просвещения Российской Федерации, информацию об

образовательных программах, оборудовании, плане работы, режиме занятий, о

функционировании Центра «Точка роста», в том числе о проводимых мероприятиях

и пр.;

         1.9. Обеспечить 100 % достижение показателей функционирования

Центра «Точка роста»;

         1.10. Обеспечить функционирование Центра «Точка роста» и своевременное

предоставление отчетности в управление образования на электронный адрес: ege-

gia@inbox.ru на 1 октября 2024 года, далее ежеквартально.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Каин Т.Н.

Начальник управления образования                                                           М.Э. Галаган

mailto:ege-gia@inbox.ru
mailto:ege-gia@inbox.ru